[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.06.2015                                                                 №123
    О внесении изменений в Постановление от 30.04.2013г. № 83 «Об утверждении Порядка способа расчета расстояния к некоторым организациям и (или) объектам до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования города Шарыпово»
      В соответствии постановлением Правительства РФ от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», руководствуясь ст. 37 Устава города Шарыпово
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление от 30.04.2013г. № 83 «Об утверждении Порядка способа расчета расстояния к некоторым организациям и (или) объектам до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования города Шарыпово» следующие изменения:
1.1. В Порядке способа расчета расстояния к некоторым организациям и (или) объектам до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования города Шарыпово пункт 3 изложить в новой редакции следующего содержания:
   «3. Установить, что расстояние от детских, образовательных, медицинских организаций или учреждений, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов, аэропортов, мест массового скопления граждан, мест нахождения источников повышенной опасности, определенных органами государственной власти субъектов Российской Федерации, до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, определяется по кратчайшему из сложившихся    маршрутов    движения    пешеходов    по    тротуарам    или  пешеходным дорожкам (при их отсутствии по обочинам, велосипедным дорожкам, краям проезжих частей), пешеходным переходам (подземным и надземным) в метрах с учетом рельефа территории:
при наличии обособленной территории - от основного входа для посетителей на обособленную территорию, на которой расположены указанные в настоящем пункте Порядка организации и (или) объекты, до границ прилегающих территорий;
при отсутствии обособленной территории - от основного входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены указанные в настоящем пункте Порядка организации и (или) объекты, до границ прилегающих территорий;
при наложении границ прилегающих территорий на обособленные территории границы прилегающей территории определяются по границам обособленной территории.
     2.Заместителю Главы Администрации города Шарыпово по общим вопросам Н.Н. Кабину направить копию настоящего постановления в орган исполнительной власти края, осуществляющий лицензирование розничной продажи алкогольной продукции.
     3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
      4.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте Администрации города Шарыпово.

Глава Администрации
города Шарыпово                                                      А.С. Погожев